1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2019 № 1470
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Экология и окружающая

среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа от 07.12.2016  № 3917.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово  «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,  утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.12.2016  № 3917 (далее-Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018г.
	 3-й год реализации программы

2019 г.
	4-й год реализации программы

 2020 г
	5-й год реализации программы 2021 г

	Средства федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	3 540
	0
	1 761
	1779
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	137 781
	9 705
	21 402
	70470
	18 102
	18 102

	Внебюджетные средства
	2 100
	550
	450
	250
	250
	600

	Всего, в том числе по годам
	143 421
	10 255
	23 613
	72 499
	18 352
	18 702

1.2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» приложения № 1  Паспорт муниципальной подпрограммы III ««Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить  в следующей редакции:

	Заказчик подпрограммы
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	5 395
	250
	250
	550
	600
	7 045

	Средства        федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 845
	0
	0
	300
	300
	5 445

	Внебюджетные  средства
	550
	250
	250
	250
	300
	1 600

1.3. В приложение № 3  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы "Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. Строку Мероприятие 21.  Получение данных о количестве и качестве зеленых насаждений произрастающих в границах зон озелененных территорий городского округа Домодедово подпрограммы III ««Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить  в следующей редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	 Мероприятие 21.  Получение данных о количестве и качестве зеленых насаждений произрастающих в границах зон озелененных территорий городского округа Домодедово
	Бюджет городского округа Домодедово
	Расчет  выполнен по трудозатратам МРР-3.2.06.07-10.
	Всего: 1 100 тыс. руб., в том числе по годам:                               2017 г. - 500 тыс. руб.                                           2018 г. - 0 тыс. руб.                                        2019 г. - 0 тыс. руб.                                        2020 г. - 300 тыс. руб.                                    2021 г. - 300 тыс. руб.

	Внебюджетные средства
	Расчет  выполнен по трудозатратам МРР-3.2.06.07-10.
	Всего: 0 тыс. руб., в том числе по годам:                                            2017 г. - 0 тыс. руб.                                                2018 г. - 0 тыс. руб.                                        2019 г. - 0 тыс. руб.                                       2020 г. - 0 тыс. руб.                                       2021 г. - 0 тыс. руб

  1.4. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы "Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  к  Программе внести следующие изменения:

  1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 1. Санитарно-оздоровительные мероприятия по вырубке аварийных, сухостойных и больных деревьев подпрограммы III ««Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующе-  му году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	Основное мероприятие 1. Санитарно-оздоровительные мероприятия по вырубке аварийных, сухостойных и больных деревьев
	2017-2019
	Итого
	2 393
	5 345
	4 295
	250
	250
	250
	300

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 143
	4 045
	4 045
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	250
	1 300
	250
	250
	250
	250
	300

1.4.2. Строку 2 «Основное мероприятие 2. Инвентаризация зеленых насаждений подпрограммы III ««Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	2.
	Основное мероприятие 2. Инвентаризация зеленых насаждений

	2017-2019
	Итого
	0
	1 100
	500
	0
	0
	300
	300

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0
	1 100
	500
	0
	0
	300
	300
	Отдел агрокомплекса и экологии

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4.3. Строку 2.1. Мероприятие 1. Получение данных о количестве и качестве зеленых насаждений, произрастающих в границах зон озелененных территорий городского округа Домодедово подпрограммы III ««Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	2.1.
	Мероприятие 1. Получение данных о количестве и качестве зеленых насаждений, произрастающих в границах зон озелененных территорий городского округа Домодедово
	2017-2019
	Итого
	0
	1 100
	500
	0
	0
	300
	300

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0
	1 100
	500
	0
	0
	300
	300
	Отдел агрокомплекса и экологии

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4.4. Строку «Итого по подпрограмме III» к Программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	ВСЕГО по подпрограмме
	2017-2019
	Всего
	3 093
	7 045
	5 395
	250
	250
	550
	600

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 343
	5 445
	4 845
	0
	0
	300
	300

	Внебюджетные средства
	750
	1 600
	550
	250
	250
	250
	300

1.4.5. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	ВСЕГО по программе
	2017-2019
	Всего
	3 513
	143 421
	10 255
	23 613
	72 499
	18 352
	18 702

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	3 540
	0
	1 761
	1 779
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 643
	137 781
	9 705
	21 402
	70 470
	18 102
	18 102

	Внебюджетные средства
	750
	2 100
	550
	450
	250
	250
	600

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                                                                 А.В. Двойных